141 = De Rossi ICUR  2, 58-62. 
142 Der CatLib nennt ihn irrtümlich Fabius. Rüpke-Glock sieht im Namen Fabius einen Irrtum von CatLib und 

favorisiert der Forschungslage (vgl. Duchesne, LP 5) entsprechend als Martyriumstag den 20. Jänner. 
143 Konsuln 251: Imp. Decius (divus Decius) iii :: Q. Herennius Etruscus Messius Decius Caesar (im Laufe des Jahres: 

divus Herennius). 
144 Konsuln 252: Imp. Caes. C. Vibius Trebonianus Gallus Augustus ii :: Imp. Caes. C. Vibius Afinius Gallus 

Veldumnianus Volusianus Augustus. 
145 Vgl  CatLib nr.22 Fabius / Fabianus. 
146 Vgl DepMart zum 29. Juni. 
147 Zum römischen Märtyrerpaar Hyacinthus und Cornelius vgl De Rossi ICUR  1, 293f und 2, 61 (11. Sept.).  
148 Diehl 956a (Rom, S.Callisto, Cripta di Lucina): Cornelius martyr ep.  956b:  sci + Corneli p̅p̅. 
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legitima ordinatione successit et quem praeter sacerdotii honorem martyrio quoque dominus glorificavit, 
Novatianus ...; Euseb. h.e. 6,39,1: ᾿Αλλὰ γὰρ Φίλιππον ἔτεσιν ἑπτὰ βασιλεύσαντα διαδέχεται Δέκιος· ὃς δὴ τοῦ 
πρὸς Φίλιππον ἔχθους ἕνεκα διωγμὸν κατὰ τῶν ἐκκλησιῶν ἐγείρει, ἐν ᾧ Φαβιανοῦ ἐπὶ ῾Ρώμης μαρτυρίῳ 
τελειωθέντος, Κορνήλιος τὴν ἐπισκοπὴν διαδέχεται. Hier. chron. ad 252: Romanae ecclesiae episcopatum post 
Fabiani gloriosam mortem xx suscipit Cornelius ann. ii, qui et ipse martyrio coronatus est; extant ad eum 
Cypriani 8 epistolae; Indexkatalog Mommsen 1898 XXXV Cornelius: sed. ann.ii mens.iii d.x; LP 22: 
Cornelius natione Romanus <ex patre Castino> sedit ann ii m ii d iii martyrio coronatur. sub huius 
episcopatu Novatus extra ecclesia ordinavit et Africa Nicostratum. hoc factum confessores qui se a Cornelio 
separaverunt cum Maximo presbytero qui cum Moyse fuit ad ecclesiam sunt reversi <et facti sunt 
confessores> fideles. post hoc Cornelius episcopus Centumcellis pulsus est et ibidem scriptam epistolam de 
sua confirmatione (martyrii D) missa a Cypriano accepit quam Cyprianus in carcerem scripsit et de Celerino 
lectore. hic temporibus suis rogatus a quodam matrona <Lucina> corpora apostolorum beati Petri et Pauli 
de catacumbas levavit noctu. primum quidem corpus beati Pauli accepto beata Lucina posuit in predio suo 
via Ostense iuxta locum ubi decollatus est; beati Petri accepit corpus beatus Cornelius episcopus et posuit 
iuxta locum ubi crucifixus est inter corpora sanctorum episcoporum in templo Apollonis in monte aureo in 
Vaticanum palatii Neroniani iii kal iul. … post hoc ambulavit noctu Centumcellis. eodem tempore audivit 
Decius eo quod epistolam accepisset a beato Cypriano Cartaginensi episcopo.149 … cuius corpus noctu 
collegit beata Lucina <cum clericis> et sepelivit in cripta iuxta cimiterium Calisti via Appia in predio suo 
xviii kal octob. et cessavit episcopatus dies lxvi.